
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 13

Итого 474 008 94 265 95 523 93 659 94 864

Средства бюджета    Московской области        
3 083 770 852 0 0

Средства федерального бюджета 3 840 980 1 000 0 0

Средства бюджета городского округа 352 058 70 657 70 720 69 561 69 561

Внебюджетные средства
115 027 21 858 22 951 24 098 25 303

Итого 462 750 91 419 92 512 93 659 94 864

Средства бюджета Московской области
0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 347 723 69 561 69 561 69 561 69 561

Внебюджетные средства 115 027 21 858 22 951 24 098 25 303

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 1 1,00 1,00 1,00 1,00 1,000 1,000 1,000 1,000

Всего В том числе по кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

71 559

20 817

1.1. Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - театрально-концертные 

организации

2023-2027гг. 90 296

Ответственный за         

выполнение мероприятия 

подпрограммы
2023 год

6

1. Основное мероприятие 01

Обеспечение функций театрально-

концертных учреждений, 

муниципальных учреждений 

культуры Московской области

2023-2027гг. 95 697

1 461

1 860

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
0

0

69 479

20 817

Количество муниципальных  театрально-

концертных учреждений

Х Х

Приложение № 12 к изменениям, вносимым 

в мунициальную программу городского округа Химки 

Московской области «Культура и туризм»

 Перечень мероприятий подпрограммы 4  «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»  

№ п/п Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Всего 

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

«Приложение № 11

к муниципальной программе городского округа Химки 

Московской области «Культура и туризм»



Итого 11 258 2 846 3 011 0 0

Средства бюджета    Московской области        
3 083 770 852 0 0

Средства федерального бюджета 3 840 980 1 000 0 0

Средства бюджета городского округа 4 335 1 096 1 159 0 0

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х
2 0 0 2 0 2 2 2 2

Итого 1 059 130 204 595 205 788 207 041 208 357

Средства бюджета    Московской области        
0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 933 521 180 726 180 726 180 726 180 726

Внебюджетные средства 125 609 23 869 25 062 26 315 27 631

Итого 816 363 161 364 162 557 163 810 165 126

Средства бюджета    Московской области        0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 690 754 137 495 137 495 137 495 137 495

Внебюджетные средства 125 609 23 869 25 062 26 315 27 631

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Итого 242 767 43 231 43 231 43 231 43 231

Средства бюджета    Московской области        0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 242 767 43 231 43 231 43 231 43 231

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 24 6 9 4 5 24 24 24 24

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
0

0

69 843

0

Количество общегородских мероприятий Х Х Всего В том числе по кварталам:

2.2. Мероприятие 04.02

Мероприятия в сфере культуры

2023-2027гг. 69 843

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Х Х Всего В том числе по кварталам:

2024 год 2025 год

2.1. Мероприятие 04.01

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - культурно-досуговые 

учреждения

2023-2027гг. 163 506 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
0

0

140 774

22 732

Количество муниципальных  культурно-

досуговых учреждений

2 Основное мероприятие 04

Обеспечение функций культурно-

досуговых учреждений

2023-2027гг. 233 349

0

0

210 617

22 732

2026 год 2027 год

1.2. Мероприятие 01.04 

Поддержка творческой деятельности и 

укрепление материально-технической 

базы муниципальных театров в 

населенных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек

2023-2027гг. 5 401

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки1 461

1 860

2 080

0

Созданы новые постановки и (или) 

улучшено материально-техническое 

оснащение профессиональных 

репертуарных театров, находящихся в 

населенных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек, (ед.)

Х Х Всего
В том числе по кварталам:



Итого 397 787 31 186 355 585 0 0

Средства бюджета    Московской области        
0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 397 787 31 186 355 585 0 0

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0

Итого 12 900 5 700 5 700 0 0

Средства бюджета    Московской области        
0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 12 900 5 700 5 700 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 1 0 0 1 0 1 1 0 0

Итого 384 887 25 486 349 885 0 0

Средства бюджета    Московской области        
0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 384 887 25 486 349 885 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 1 0 0 1 0 1 1 0 0

Итого 645 136 137 233 137 560 137 904 138 266

Средства бюджета    Московской области        
0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 610 662 130 682 130 682 130 682 130 682

Внебюджетные средства 34 474 6 551 6 878 7 222 7 584

4. Основное мероприятие 06       Создание 

условий для массового отдыха жителей 

городского округа в парках культуры 

и отдыха

2023-2027гг. 94 173

0

0

87 934

6 239

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
0

0

9 516

0

Проведен капитальный ремонт, текущий 

ремонт и благоустройство территорий 

муниципальных театрально-концертных 

организаций и учреждений культуры, 

осуществляющих демонстрацию 

кинофильмов, кинопрокат, развитие 

киноискусства, (ед.)

Х Х Всего

В том числе по кварталам:

3.2. Мероприятие 05.04 

Проведение капитального ремонта, 

текущего ремонта и благоустройство 

территорий культурно-досуговых 

учреждений культуры

2023-2027гг. 9 516

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Х Х Всего
В том числе по кварталам:

2024 год 2025 год

3.1. Мероприятие 05.03 

Проведение капитального ремонта, 

текущего ремонта и благоустройство 

территорий театрально-концертных 

учреждений культуры

2023-2027гг. 1 500 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
0

0

1 500

0

Проведена модернизация (развитие) 

материально-технической базы 

муниципальных театрально-концертных 

организаций и учреждения культуры, 

осуществляющих демонстрацию 

кинофильмов, кинопрокат, развитие 

киноискусства, (ед.)

3. Основное мероприятие 05 

Модернизация материально-

технической базы, проведение 

капитального ремонта, текущего 

ремонта, благоустройство территорий 

муниципальных театрально-

концертных и культурно-досуговых 

учреждений

2023-2027гг. 11 016

0

0

11 016

0

2026 год 2027 год



Итого 645 136 137 233 137 560 137 904 138 266

Средства бюджета    Московской области        
0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 610 662 130 682 130 682 130 682 130 682

Внебюджетные средства 34 474 6 551 6 878 7 222 7 584

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 12 12 12 12 12 12 13 13 13

Итого 14 525 0 0 0 0

Средства бюджета    Московской области        
14 525 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0

Итого 14 525 0 0 0 0

Средства бюджета    Московской области        
14 525 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 102,41 0 0 100 102,41 0 0 0 0

14 525

0

0

0

Достижение соотношения средней 

заработной платы работников 

учреждений культуры без учета внешних 

совместителей и среднемесячной 

начисленной заработной платы наемных 

работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячному 

доходу от трудовой деятельности) в 

Московской области

Х Х Всего В том числе по кварталам:

14 525

0

0

0

5.1. Мероприятие 07.01

Сохранение достигнутого уровня 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры

2023-2027гг. 14 525 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

5. Основное мероприятие 07       

Обеспечение функций муниципальных 

учреждений культуры Московской 

области

2023-2027гг. 14 525

Х Х Всего В том числе по кварталам:

2024 год

4.1. Мероприятие 06.01

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - парк культуры и отдыха

2023-2027гг. 94 173 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки0

0

87 934

6 239

Количество парков и скверов

2026 год 2027 год2025 год



Итого 3 500 0 0 0 0

Средства бюджета    Московской области        
3 500 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 3 500 0 0 0 0

Средства бюджета    Московской области        
3 500 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 3 0 0 3 0 0 0 0 0

Итого 2 594 085 467 278 794 456 438 605 441 486

Средства бюджета    Московской области        
21 108 770 852 0 0

Средства федерального бюджета 3 840 980 1 000 0 0

Средства бюджета городского округа 2 294 026 413 250 737 712 380 969 380 969

Внебюджетные средства 275 111 52 278 54 892 57 636 60 517

».

19 486

1 860

381 126

49 788

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Итого по подпрограмме 2023-2027гг. 452 260

3 500

0

0

0

Предоставлена адресная финансовая 

социальная поддержка по итогам 

рейтингования обучающихся 

муниципальных организаций 

дополнительного образования сферы 

культуры, (ед.)

Х Х Всего В том числе по кварталам:

3 500

0

0

0

6.1. Мероприятие A2.04

Финансирование организаций 

дополнительного образования сферы 

культуры, направленное на социальную 

поддержку одаренных детей

2023-2027гг. 3 500 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки

6. Основное мероприятие А2 

Федеральный проект «Творческие 

люди»

2023-2027гг. 3 500


